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HOF SCHMIEDSMOOR      

 
 
 

Anlage 1 zum Pferdeeinstellungsvertrag Nr                                             a                                              
 
Der Einsteller nutzt den Stellplatz im Aktivstall zur Unterstellung des nachfolgend genannten Pferdes: 

Name:  

Lebensnummer:  

Alter:  

Geschlecht:  

Den Wert des Pferdes zum Zeitpunkt der Einstellung beziffert der Einsteller mit    

                                                                      € (Pferdewert in Worten). 

Ändert sich der Wert des Pferdes nach Einschätzung des Einstellers um 25 % oder mehr gegenüber 

dem unter § 1 angegebenen Wert, ist der Einsteller verpflichtet, dies dem Stallbesitzer schriftlich 

mitzuteilen.  

 

Preisliste 
 

 Nettopreis USt 19% Endpreis incl. USt 

Aktivstall-Platz pro Pony /  Pferd 
(Grundleistung) 

436,97 € 83,03 € 520,00 € / Monat 

Kraftfutter  
1 kg Hafer / Tag oder 
0,5 kg Agrobs Alpengrün Pellets / Tag 
Mineralfutter nach Bedarf 

   
enthalten in der 
Grundleistung 

 

Mehrbedarf Kraftfutter    nach Absprache 

Anlernen des Pferdes in der 
Futterstation länger als 3 Wochen 

3,00 € / Tag 0,57 € /Tag 3,57 € / Tag 

Halsband incl. Transponder, mit der 
ersten Monatsmiete zu überweisen  

29,41 € 5,59 € 35,00 € 

Versorgung des Pferdes in der 
Krankenbox incl. 1x tgl. Misten und 
Einstreu 
Heunetze müssen vom Halter 
vorbereitet werden 

5,00 € 0,95 € 5,95 € / Tag 

Freihalten eines Aktivstall-Platzes  352,94 € 67,06 € 420,00 € / Monat 

Stellplatz Pferdeanhänger   kostenlos 

 
Zusatzvereinbarung:  
 
Gültig ab dem 01.10.2023. Diese Preisliste ist gültig bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. 
 
Schenefeld, den  
 
 
 
 
                                                                                                
Unterschrift Vermieter                                                                          Unterschrift Einsteller 


